[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _21.03.2025_ № _290_
Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 (в ред. от 16.12.2021) «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проекта создания комфортной городской среды на территории муниципального образования г. Десногорск.
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году (далее - Конкурс).

2. Для участия в Конкурсе организовать работу по подготовке заявки от муниципального образования.

3. Рассмотреть общественной комиссией голосования проведенные в 2024 году по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

4. Выпустить протокол решения общественной комиссии по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, подтверждающий ранее проведенные голосования актуальными и действительными и включить данные протоколы в состав материалов конкурсной заявки.

6. Отделу информационных технологий и связи с общественностью          (Н.А. Спиридонова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области            А.В. Федоренкова.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                        А.А. Терлецкий

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ